A
.ú-+
-Íae

SEROPREVI
In5tituto dê Previdôn(in dos Servidoíes
Muni.ipôrs de Sêropêdi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edificio Guimaráes, 4" andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorêvi.com.br (21)2682-0075

RETIFICAR O BENEFí

PORTARTA No 261t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉD|CA - SEROPREV|, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora DILCEIA GONÇALVES BELO, matrícuta no.

00286, Professora Doc ll 22he 30 min, com fulcro no art. 3o da E.C. no 4712005 clc

ârt. 40, § 50 da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 6.í 22 51 seis mil, cento e vinte

e dois reais e cinquenta e um centavos), conforme segue:

Vencimento base R$ 3.826,57

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 382,65

Quinquênio Seropédica (05) - 50%

TOTAL R$ 6.122,51

mCIO DE APOSENTADORIA de Dilceia Gonçalves

(

SEROPREVI
lctituh de Rerk$nda dos Swijores Muncipais de SerorÉtÍca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
Eaiçao n." t | 1 2 rE. !7 Dabeúltz

AssinatuÍa e csrimbo

AÉ. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no O002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

.*d

I

R$ I 913,29

SEROPREVI
ln5tituto de P.evidên(iâ dor Servidoret
Muíi.ipais de 5Êropedi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4" andaÍ, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroorevi.com. br (2112682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento)

Art. 3o O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0711012020.

Seropédica, 01 de novembro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Diretor-P

A
.ú+<u

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

BOS BddnOflclal
do lrlchlo rloSrqúÍc.

Sêropédica
Quinta-feira, 03 de Novembro de 20
AnoV-N"'1.142 43

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OireioÊPrêsiden!e

PORÍARtA N.258/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTIÍUÍO DE PREVI.

DÊNCIA Dos SERVIDoRES MUNICIPA]S DE SEROPÉ.
DlcA- SERoPREVI. Estado do Rio dê Jáneirc, no uso dê

suas ahibuiaó€s leqais.

RESOLVE

RETIFICAR O BÊNEFíCIO DÊAPOSENTADORIAdE SUEIi

de Souzâ SânlosVeloso. em alend menlo âo DêcÍêto Mu-

nicipâl no 1904 de 23/05/2022.

Ârt 1o - CoNCEDER o benoÍicio dê APOSENTADORIA

VOLUNÍÀRIÂ com PROVENTOS INTEGRAIS a seTvido-

Ía SUELI DE SoUzA SANTOS vELOSo. mâúícula n".

01047. Prcíessora Doc ll 22h 3 30 min, com fulcrc no an.

30 dâ E.c. n" 4712005 da CRFBr88. !19!d9!-Uà!cll§la!!0
RS 7.155.6q ísere nrl. cen(o e cinouênlra ê cinco rears e

sesseniâ ê nove centavosl, conÍorme seguê:

oú nq!ênD riasuai (02) - 20'Á !!913L

Ad. 20 No cálculo dê fxação dos píovêntos foi considerâda

â rubíica "qlinquênio" no poÍc€ntualde 10% (dez poÍ cen-

to) êm atêndimento a decisão judicial píoÍêÍida p€la Primei-

ra Câmâra CÍvel do Ínbunal de JustiF do Estado do Rio

de Janeiro em sed€ de ApdâÉo nos aulos do Mandado

de Sêgurançâ nÔ 000271+32.2016.8.19.0077 em que íoi

dedaÉdâ a nulidade do alo âdministralivo de redução dâ

rubnca 'qurnquêr'o' para o pê.ceniuâ dê 5% (snco por

Ad. 30 O píesente ato concessório enlÍará em vigor na

dala d€ sua publicação, produzindo seus êÍêitos a cofllar
dê 12lO3l2O2O.

Regislre-s€, publique-se ê cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DrretotsPresldenie

PORTARTA N.259/2022

O OIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNCIA DoS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPE.

DICA- SEROPREVI, Estado do Rio de Janero. no uso de

suâs âÍibuiçôes lêgais,

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFICIO OE ÂPOSENTADORIA de Ma'

raa Neuza da Silva, em atêndimenlo ao OêcÍeto Mlnicipal
n" 1904 dê 23105/2022.

Aít. ? No ciilculo de fixaÉo dos prov€ntos foi consideÍada

a tubi.ê "quinquênio- no peícenluâl de 10% (dêz poí cen-

to) sm alenormento a decisão ludicial proíonda p€b Pnmêi-

É Câmara Cível do Tnbunal dê Justiça do Eslado do Rio

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DiretoFPresidênl€

art 1o' CONCEDER o bênefÍco dê aPOSENTADORIA VO-

LUNTÁRIA POR ÍEMPO DÉ CONTRIBUIÇÃO COM PRO.

VÉNÍoS |NÍEGRAIS a seNidorc MARIA NEUZA DA SILVA.

makiculâ no 00023, Agenle Adminjstrativo Escolar. @m íul-

crc no arl.60.lao lV dâ E.C. n'41/2033 da CRFB/Eõ c/c árL

70. I âo lV. s art. 72. I ao lV, dá Lei únlcipal n" 366/2009.

fixando o ben€fícioem RS 3.301.02 (líês mil. tíezenlos e um

Íeais e doiscentavosl, cônformê seguê:

i R$ 2.063,14

Ri 206,31

B! 1,!!1É1
R$ 3 301.02

Registíe-se. publique-se e cumprâ-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OiretoÍ-Prêsidente

Âd. 2o No élculo dê íxaçao dos p,ovenlos Íoi consideradâ

a rubnca "quinquênio' no p€rcenlual de 10% (dez por cen-

to)êín ateoóimênto â decisãojudicial proíêrida pêla Primeira

CàmaÍa Cívêl do Tíibunal de Jusliçâ do Estado do Rio de

Janetro em sêde dêAp6laÉo nos aulos do Mandado dê Ss-
gvarcp n" 0A02714-32.2016.8.19.0077. em que íoi decla-

ladâ â nulidâde do ato adminlst.ativo de rêduÉo da rubrlcá

"quinquênio' pâía o peícentualde 5% ic,nco poÍ cenio).

Ad. 3" O presênie alo conc€ssóío entrcé em ügor nâ datâ

de sua publicaÉo. produzindo sêus eleitos a contar de

0,111112021

PORTARTA No 260/2022

o DIREToR.PRESIDENTE Do INSTITUTO DE PREVIDÊN.

cIA Dos SERVIDoRES MUNICIPAIS OE SEROPÉDICA

- SEROPREVI. Eslado do Rio de Jâneiío, no uso dê suâs

atnbuiço€s l€gais,

RESOLVE

RÉTtFtcAR o BENEFICTo DE APoSENTADoRIA dê selma
d€ OliveÍaAlbano. em atêÍdimênto ao Decroto Mur cipalnô

1w4 de 23105/2022.

Arl. 1"'CONCEOER o beneliôo de APOSENTADoRIA VG
IUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIEUIOÃO €OM PRO.

VENTOS INÍEGRÀIS a servidola SELMA DE OLIVEIRAS

ALBANo, matÍícuh n'.00009. Auxiliârdê Seíviços Médicos.

com íulcro no ârt. 6" da E-C. n'4112033 da CRFB/88, !!a0!9
o beneÍício em R§ 364.00 (t.ezentos e sessenla e ôuâko

tçai$, coôrorme segue:

l!!"9L l
R9 364.m i

dê Janêiro €m sede de apdâ€o nos autos do rüandado

de SesuranÇa nô 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íôi

declarada a nulidade do alo ádminislÉtivo de redução da

rubn@ 'qurnquénrô" PáÍà o perenlLal de 5'; (..'@ por

AíL 30 O presente aio conc€ssújo enlíará em vigor na datâ

dê sua publicaç5o, poduzindo ssus eíeilos a contar de

o1ltz2$4.

Registrese. publiquê-sê ê cumpra'se

Ht]GO LOPES DE OLIVEIRA

DirêloÊPresidente

O OIRETOR.PRESIOENTE DO INSTIÍUTO DE PREVI
DÊNCIA DoS SERVIoORES MUNICIPAIS DE SEROPÊ-

DlcA-SEROPREVI. Eslado õo Rio de Jane'.o, no uso de

suâs atírbuiçoês legais,

PORTARTA N.261/2022

RESOLVE

Quinquônio rlagúai (01) - l0%

RegistÍe-se. publiquàse ê cumprâ se

An.20 No cllculo de Íxâgão dos provenlos íoiconsideíâda

a rubricê 'quinquônio' no p€rcenluâlde 10ôl. (dez por c€Ír-

lo) em âtendlmento a d€cisãojudicial proíendâ pela Pime_

.a Câmara Civel do Tribunal de Jusliçê do Estado do Rio

de JânêiÍo sm sede de Apêlâç3o nos autos do Mandado

de Segurânçâ n" 0002714-32.2016-8.19.0077. ern que Íoi

dêdarada a nulidâdê do alo administrailvo dê reduçao dã

rubíica 'quinqu6n'o' pâÍa o percenlual de 5% {c,nco por

Ouinquênb Ssopa'dha (05) - !ó%

Arl.30O presenle ato concessóno enlrará em vigor na dala

de sua publicaç3o. produzindo §êus eÍ€los a conrâr dê

o7t1012020.

AÍt. 1' - CONCÉDÊR o bonêricio de APOSENTADORIA

voLUNTÁR|Acom PRovENTos lNÍÉGRAls a servdo.a

oILCEIAGONÇAIVES BELo. mêtricula n". 00286. ProÍês-

so.â Doc ll 22h e 30 min. com Íulcío no arl. 3" da E.C. n"
ivl2005 c/c âú 40, § 5ô da CRFB/88 llc«b qbetrcÍida

êm R$ 6.122 51 ,sê,s Ínrl. cênto e v,nl€ e dors'eais ê cin.

ouentá ê um centavos), conÍome segue:

RETIFICAR O BENEFiCIO OE APOSENTADORIA de Dil
cêia Gonçalves Belo. êm atêndinento ao Decrcto Muni.i
pal na 1904 de 23n512022.

RS 3 426 57

1q1oz.os l
E§ r ellr2e
R$ 6122 51

oúnqué.ú s€óreÉ (o5) 5o7.